2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

	РЕШЕНИЕ
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Положение о мерах муниципальной поддержки товаропроизводителей на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 20.09.2006 № 344

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска решил:

1. Внести в Положение о мерах муниципальной поддержки товаропроизводителей на территории города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 20.09.2006 № 344, следующие изменения:

1.1. В пункте 2.1 слова «городского Совета Новосибирска» заменить словами «Совета депутатов города Новосибирска».

1.2. В пункте 2.2:

после слов «рассрочек и» дополнить словом «инвестиционных»;

слова «городского Совета Новосибирска» заменить словами «Совета депутатов города Новосибирска»;
слова «на соответствующий финансовый год» исключить.

1.3. В пункте 3.2 слова «городского Совета Новосибирска» заменить словами «Совета депутатов города Новосибирска».

1.4. В пункте 3.3 слова «городского Совета Новосибирска о бюджете города на соответствующий финансовый год» заменить словами «Совета депутатов города Новосибирска о бюджете города».

1.5. В пункте 3.4 слова «Положением о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска, принятым решением городского Совета Новосибирска» заменить словами «муниципальными правовыми актами города Новосибирска».

1.6. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Совет депутатов города Новосибирска принимает комплексные целевые программы в рамках стратегического плана устойчивого развития города Новосибирска, одобряет проекты долгосрочных целевых программ, направленных на оказание муниципальной поддержки товаропроизводителям.».

1.7. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. В целях оказания муниципальной поддержки товаропроизводителям мэрия города Новосибирска:

участвует в создании благоприятных условий для развития товарного производства;

содействует развитию межрегионального сотрудничества, увеличению экспортного потенциала;

участвует в проведении бизнес-форумов, ярмарок, выставок;

осуществляет иные мероприятия, предусмотренные муниципальными правовыми актами города Новосибирска.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству (Салов И. Д.).

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий